
UCHWAŁA NR XXXI/307/2022 
RADY GMINY AUGUSTÓW 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego 
“Hubala” w Kolnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079)  i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 735;  z 2020 r. poz. 2320; z Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1491, poz. 2052; Dz.U. z 2022 r. poz. 1301) Rada Gminy Augustów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za zasadną skargę na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego 
“Hubala” w Kolnicy w zakresie nieudostępnienia logo Biuletynu Informacji Publicznej i linku do strony 
internetowej szkoły, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Ewa Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1F6CDD-D120-4D85-B43F-353F8C4A68AD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXI/307/2022 

Rady Gminy Augustów 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Uzasadnienie o sposobie rozpatrzenia skargi 

W dniu 7 lipca 2022 r. do Rady Gminy Augustów wpłynęła skarga (nr sprawy: OR.1510.2.2022) z dnia 
07.07.2022r. na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Majora Henryka Dobrzańskiego “Hubala” w Kolnicy 
w zakresie braku Biuletynu Informacji Publicznej. Skarżący zarzuca naruszenie art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz 
rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie 
Biuletynu Informacji Publicznej (Dz. U. z 2007 nr 10, poz. 68). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 kpa rozpatrzenie skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych należy do rady gminy. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 19.07.2022r. rozpatrzyła niniejszą skargę. Po dokonaniu 
analizy wniesionej skargi Komisja ustaliła, że stosownie do postanowień art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej dla Szkoły Podstawowej w Kolnicy został utworzony 
publikator - Biuletyn Informacji Publicznej:  http://bip.spmh.wrotapodlasia.pl/, gdzie są udostępniane 
informacje publiczne.  

W związku z powyższym Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolnicy wypełnił obowiązek wynikający z  
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 roku o dostępie do informacji publicznej. 

 Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia                 
18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej, Szkoła Podstawowa w Kolnicy posiada 
odrębną stronę podmiotową BIP, na której umieszczony jest czytelny link do strony głównej BIP. Natomiast 
na stronie podmiotowej BIP szkoły dodatkowo nie umieszczono linku do własnej strony internetowego 
serwisu informacyjnego szkoły. 

Stosownie do postanowień § 11 ust. 1. w/w Rozporządzenia strona podmiotowa BIP szkoły zawiera: logo 
(znak graficzny) BIP, umieszczone w górnej części strony; adres redakcji strony podmiotowej BIP; imię 
i nazwisko, numer telefonu, numer telefaksu i adres poczty elektronicznej co najmniej jednej z osób 
redagujących stronę podmiotową BIP; instrukcję korzystania ze strony podmiotowej BIP; menu 
przedmiotowe umożliwiające odnalezienie informacji publicznych, moduł wyszukujący. 

W związku z powyższym zostały zastosowane przepisy Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej w części dotyczącej 
struktury strony podmiotowej BIP, z zastrzeżeniem dostosowania informacji publicznej do stanu obecnego 
szkoły. Natomiast nie spełniono warunków określonych w § 9 ust. 2. w/w Rozporządzenia. W przypadku 
gdy szkoła posiada własną stronę WWW, stronę podmiotową BIP utworzoną przez ten podmiot wydziela 
się z tej strony przez umieszczenie na stronie głównej WWW linku zawierającego logo BIP. Na stronie 
głównej serwisu informacyjnego Szkoły Podstawowej w Kolnicy nie widnieje logo do podmiotowej strony 
BIP. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego ustaliła, że 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolnicy wypełnił obowiązek ustawowy w zakresie udostępnienia 
informacji publicznej za pośrednictwem strony podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej, która 
w części spełnia warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 18 stycznia 2007 r. w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej. Strona podmiotowa BIP szkoły 
wymaga aktualizacji i korekty w zakresie umieszczenia linku do strony WWW istniejącego serwisu 
informacyjnego szkoły. Ponadto należy wyodrębnić na stronie internetowej szkoły logo publikatora - 
Biuletynu Informacji Publicznej, umożliwiającego bezpośredni dostęp do podmiotowej strony BIP. 

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Augustów uznaje 
przedmiotową skargę za zasadną w części dotyczącej nieudostępnienia logo do strony podmiotowej 
Biuletynu Informacji Publicznej oraz linku do strony istniejącego internetowego serwisu informacyjnego 
Szkoły Podstawowej w Kolnicy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B1F6CDD-D120-4D85-B43F-353F8C4A68AD. Podpisany Strona 2

http://bip.spmh.wrotapodlasia.pl/

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

